INDICAÇÃO Nº 912/2013
Solicita que a Prefeitura traga para a cidade a exposição “Memorial vai ao Interior” da Fundação Memorial da América Latina.
Excelentíssimo Senhor Presidente,

O Vereador que esta subscreve INDICA ao Excelentíssimo Senhor Prefeito seus bons ofícios junto ao setor competente, visando que a Prefeitura traga para a cidade a exposição “Memorial vai ao Interior” da Fundação Memorial da América Latina.
JUSTIFICATIVA:

O “Memorial vai ao Interior” é uma exposição, constituída de 106 caricaturas, montada sob a orientação da equipe da Fundação Memorial da América Latina, que pode ficar durante 1 semana no Município, atraindo turistas para a nossa Estância Turística.
Sala das Sessões “Dr. Júlio Arantes de Freitas”, 13 de maio de 2013.

MARCOS AUGUSTO ISSA HENRIQUES DE ARAÚJO

(guto issa)
Vereador

PROTOCOLO Nº CETSR 13/05/2013 - 20:43:37 03750/2013
/vtc
Leitura em Plenário

Na 16ª SESSÃO ORDINÁRIA

Realizada em 20/05/2013

WELLINGTON FIGUEIREDO FERREIRA

2º Secretário